
یکی از مهم ترین خواسته های ساحل نشینان 
استان بوشهر که در اولین سفر هیأت دولت 
چهاردهم به این استان هم مطرح شد، 
افزایش تعداد سفرهای ملوانی دریانوردان 
و لنجداران و ساماندهی قانون ته لنجی ها 
و تبدیل این ظرفیت سنتی به تجارت 
رسمی از سوی دولت بود. خواسته ای که در 
مدت زمان کوتاهی محقق شد و در آخرین 
روزهای سال گذشته خبر اباغ آیین نامه 
اجرایی قانون ساماندهی و نظارت بر تجارت 
مرزی »کولبری و ملوانی« توسط معاون اول 
رئیس جمهوری موجی از امید و خوش بینی 
را در میان مرزنشینان و فعالان اقتصادی 
استان های مرزی بویژه بوشهر ایجاد کرد. 
حالا در اولین روزهای سال جدید این قانون 
به مرحله اجرا رسیده و برای اولین بار حق 
ساحل نشینان استان بوشهربه رسمیت 
شناخته شده است. میزان واردات رسمی 
کشور از محل کالای همراه ملوان در سال 
گذشته ۲.۷ میلیارد دلار بوده است که 
استان بوشهر سهمی ۷0 درصدی در این 
تجارت داشته است. پیش بینی می شود با 

اجرای قانون تجارت ته لنجی این ظرفیت 
به 4 میلیارد و 600 میلیون دلار برسد و سهم 
استان بوشهر هم به سه میلیارد دلار افزایش 

 . بد یا

تحول  جدی در اقتصاد مناطق 
ساحلی بوشهر

بهبود  استانداربوشهر  ع«،  زار »ارسان 
وضعیت معیشت مردم را یکی از اهداف 
مهم دولت عنوان و اظهار کرد: »از آنجایی 
که معیشت عده زیادی از مردم بوشهر 
وابسته به موضوع کالای همراه ملوان است 
دولت در اولین سفر خود به استان این 
موضوع را به صورت جدی پیگیری کرد و 
حمایت های لازم از مرزنشینان استان بوشهر 

را در برنامه قرار داد.«
 وی اجرای قانون کالای همراه ملوانی را به 
عنوان یک اقدام تحول آفرین در اقتصاد 
مناطق ساحلی دانست و به »ایران« گفت: 
»این قانون که به تازگی به تصویب رسیده، 
به طور خاص به حمایت از اقتصاد و 
معیشت مردم مرزنشین می پردازد. معتقدم 
اثربخشی اقدامات نظارتی، نیازمند تعامل و 
هم افزایی بین دستگاه های مسئول است. 
خوشبختانه این موضوع در استان بوشهر 
مورد توجه همه نهاد ها قرار گرفته و تعامل 
مناسبی برای رفع مشکات آن وجود دارد.«
استاندار بوشهر با اشاره به وابستگی 

معیشت بیش از ۳00هزار نفر از جمعیت 
استان به دریا و مشاغل مرتبط اظهار کرد: 
»در راستای رفع مشکات و چالش ها، 
نشست مشترک کارگروه ملی ماده 4 قانون 
ساماندهی و نظارت بر تجارت مرزی با حضور 
رئیس سازمان توسعه تجارت ایران برگزار 
شده و تمام جزئیات این طرح به طور کامل 

مورد بررسی قرار گرفته است.«
ع با اشاره به قرار گرفتن ۵۲ درصد  زار
ساحل خلیج فارس در جغرافیای استان 
بوشهر اضافه کرد: »توجه به مطالبات 
فعالان تجارت دریایی و تسهیل در امر 
بازرگانی و تجارت به عنوان یک اولویت 
مهم دنبال می شود.« استاندار بوشهر به 
تفاوت نرخ حقوق ورودی در تجارت رسمی 
و ته لنجی اشاره کرد و گفت: »در حال 
حاضر، نرخ حقوق ورودی کالا ها در تجارت 
رسمی ۱0درصد و در ته لنجی صفر است و این 
نشان از توجه قانونگذار به اقتصاد جامعه 

محلی است.«
وی خواستار تاش همه مسئولان برای 
رفع مشکات ساحل نشینان شد و افزود: 
»رفع ابهامات این آیین نامه، ساماندهی 
قانون اخیر و ته لنجی و اصاح برخی موارد 
مورد انتظار، این امکان را فراهم می کند 
که جامعه هدف از طریق استمرار شغل 
همیشگی، به معیشت پایدار خود امیدوار 

» . باشند
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برای سفر اول 
لنج ها، هیچ 

سقف وارداتی 
وجود ندارد 

و اگر ظرفیت 
یک لنج ۵00 

تن باشد، 
به همان 

میزان اجازه 
واردات دارد. 

در گذشته، 
کالاهای 

واردشده 
به استان 

اجازه خروج 
نداشتند، اما 

در آیین نامه 
جدید، این 
محدودیت 

برداشته شده 
و امکان انتقال 

کالا به سایر 
استان ها 

فراهم شده 
است
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تجارت غیر رسمی به پایان می رسد؟ 

احیایتدریجیاقتصادمرزنشینان
درسیستانوبلوچستان

زاهدان- صادرات از مبدأ بازارچه های مرزی سیستان و 
بلوچستان در فروردین امسال نسبت به مدت مشابه سال 

گذشته ۱۷ درصد افزایش یافت.
 مدیر بازارچه های مرزی سیستان و بلوچستان روز دوشنبه از 
صادرات حدود ۲۳0 هزار تن کالا از بازارچه های مرزی استان 
در فروردین امسال خبر داد و تأکید کرد که رشد ۱۷ درصدی 
صادرات نسبت به مدت مشابه سال قبل موفقیتی چشمگیر 

در زمینه تجارت مرزی و حمایت از مرزنشینان است.
مبین علی میر تأکید کرد: »این رشد صادراتی در بازارچه های 
مرزی نشانه ای از احیای تدریجی اقتصاد مرزنشینان و بازگشت 
اعتماد فعالان تجاری به زیرساخت های مرزی سیستان 
و بلوچستان است.« وی با اشاره به ثبت بیش از ۱0 هزار 
دستگاه کشنده برای صادرات از بازارچه های مرزی استان در 
فروردین امسال، گفت: »حجم زیادی از کالاهای مرزنشینی 
به بازارچه ها منتقل و پس از ترخیص، سود حاصل از آن که 
بالغ بر صدها میلیارد ریال خواهد بود به حساب مرزنشینان 

واریز می شود.«

استعفایشهردارقمپذیرفتهشد
قم– در جلسه رسمی و علنی شورای اسامی شهر قم، اعضای 
این شورا با اکثریت آرا با درخواست استعفای سید مرتضی 

سقاییان نژاد شهردار قم موافقت کردند.
 روح الله امراللهی رئیس شورای اسامی شهر قم با اشاره به 
مصوبه ۲۲ اسفند این شورا مبنی بر عدم احراز صاحیت 
شهرداری قم گفت: »با توجه به اینکه هنوز پاسخ مصوبه پیش 
این شورا مبنی بر عدم احراز صاحیت شهردار قم از شورای 
مربوطه در وزارت کشور دریافت نشده و درخواست استعفای 
شهردار از طریق استانداری قم وصول شده است، استعفای 

ایشان به رأی گذاشته شد.«
پس از اتمام رأی گیری، نرجس نیازمند، محسن محرری، 
مجید اخوان و ماشاءالله سعادتمند از اعضای شورای شهر 
با تقدیر از اقدام های شهردار قم، دلیل موافقت خود با 
استعفای شهردار را همراهی با خواست سقاییان نژاد عنوان 

. ند کرد

رشد۱0درصدیبرگزاریکنسرتدراصفهان
اصفهان- معاون هنری و سینمایی اداره کل فرهنگ و ارشاد 
اسامی اصفهان گفت: »تعداد روزهای اجرای کنسرت در 
استان در سال ۱40۳ به ۲۷۸ روز رسید که نسبت به سال 

گذشته دارای رشد ۱0 درصدی است.«
رضا دهقانی افزود: »اداره کل فرهنگ و ارشاد اسامی استان 
اصفهان سال گذشته برای برگزاری۲6۳ کنسرت مجوز صادر 
کرد که این تعداد معادل 4۳۵ سانس و به میزان ۲۷۸ روز اجرا 

در نقاط مختلف استان بود.«

»محمدعلی دهقان دهنوی«، رئیس سازمان توسعه تجارت ایران که چندی 
پیش برای بررسی مشکات و دغدغه های لنج داران به بوشهر سفرکرده بود، 
اظهار کرد: »برخی از لنج داران نگرانی هایی درباره قانون جدید ته لنجی دارند، 

اما این قانون برای افزایش رفاه آنان تدوین شده است.«
رئیس سازمان توسعه تجارت ایران ادامه داد: »فلسفه قانون جدید ته لنجی دو 
بعُد دارد؛ یکی ساماندهی تجارت غیررسمی و تبدیل آن به تجارت رسمی و دیگری 
توسعه اشتغال پایدار با استفاده بهینه از ظرفیت دریاست. هدف این است که 

در پایان پنج سال، لنج داران از تجارت غیررسمی بی نیاز شوند.«
دهقان دهنوی افزود: »بسیاری از نکاتی که در آیین نامه جدید مطرح شده، 
پیشنهاد خود لنج داران بوده است و حتی برخی از بندهای آن نسبت به گذشته 
قوی تر و گسترده تر شده است. البته نمایندگان لنج داران دغدغه هایی در حوزه 
مالیات عملکرد داشتند که با تفسیری که سازمان امور مالیاتی ارائه داد، این 
موضوع رفع شد و مالیات عملکرد بر لنج داران تعلق نمی گیرد.« معاون وزیر 
صمت اظهار کرد: »لنج داران همچنین نگرانی هایی بابت مالیات بر ارزش 
افزوده داشتند که در این زمینه نیز شفاف سازی شد که لنج داران نیازی به ثبت 
اطاعات صورتحساب فروش در سامانه مالیاتی ندارند و با هماهنگی انجام شده 
با رئیس سازمان امور مالیاتی کشور، جریمه عدم ثبت اطاعات این اشخاص 
نیز بخشیده می شود.« رئیس سازمان توسعه تجارت ایران تصریح کرد: »برای 
سفر اول لنج ها، هیچ سقف وارداتی وجود ندارد و اگر ظرفیت یک لنج ۵00 تن 
باشد، به همان میزان اجازه واردات دارد. در گذشته، کالاهای واردشده به استان 
اجازه خروج نداشتند، اما در آیین نامه جدید، این محدودیت برداشته شده و 

امکان انتقال کالا به سایر استان ها فراهم شده است.«

برش
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تبدیل ظرفیت سنتی به تجارت رسمی
»رسول رستمی«، معاون هماهنگی امور 
اقتصادی استاندار بوشهر نیز در این زمینه 
به »ایران« گفت: »قانون ساماندهی واردات 
کالای همراه ملوان، پس از سال ها مطالبه 
مردم بنادر جنوبی کشور، با هدف تثبیت 
معیشت مرزنشینان و تبدیل ظرفیت 
سنتی به تجارت رسمی اجرایی شده 
است. این قانون ۲6 اسفند ۱40۲ اباغ و 
سپس دستورالعمل اجرایی آن با همکاری 
مجلس شورای اسامی در دستور کار دولت 

چهاردهم قرار گرفت.«
 این مقام مسئول خاطرنشان کرد: »با توجه 
به توانمندی ناوگان سنتی دریایی استان، 
هر شناور می تواند در چهارچوب قانون 
در قالب ۳ سفر سالانه، بیش از ۲00 تن 
کالا بدون اخذ مالیات وارد کشور کند. در 
سال های اخیر مالیات ها مهم ترین مشکل 
ملوانان استان بود که با پیگیری های 
انجام شده و همکاری دولت و سازمان امور 
مالیاتی، این مالیات ها درحال حاضر به 

صفر رسیده است.«

ح واردات  رفع کامل موانع اجرای طر
ته لنجی ها

رستمی با تأکید بر اینکه صدور مجوز سفر 

لنج ها موجب تقویت معیشت مرزنشینان 
به عنوان اولویت های دولت چهاردهم 
خواهد شد، ادامه داد: »از آنجایی که 
معیشت تعداد زیادی از مردم با این موضوع 
گره خورده است پیشنهادهای اتحادیه 
لنج داران در زمینه بازنگری لیست کالاهای 
ملوانی اعمال شده و تعداد کالاهای مجاز 

به واردات افزایش یافته است.«
 معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار 
بوشهر با اشاره به لزوم تبدیل مبادلات 
غیررسمی به تجارت قانونمند یادآور شد: 
»هدف قانونگذار ایجاد تحول در معیشت 
مردم بنادر جنوب کشور و ایجاد اشتغال 
رسمی و پایدار است؛ به همین دلیل 
اجرای این قانون یک ظرفیت راهبردی برای 
توسعه اقتصادی استان بوشهر محسوب 

» . د می شو
رستمی با اشاره به تأکید دولت بر رفع 
کامل موانع اجرای این طرح گفت: »با 
بررسی های دقیق بخش مهم موانع 
شناسایی و رفع شده اما همچنان برخی 
مشکات نظیر حمل یکسره کالا، مسائل 
فنی انبارداری و... وجود دارد که برای رفع 
کامل آن و تبدیل ظرفیت سنتی لنج داری 
به ظرفیت رسمی و پایدار تجاری حدود ۲ 

تا 4 سال زمان نیاز است.«


